

Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO
AL 30 DE JUNIO 2021 Y 2020.
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
ACTIVOS		
ACTIVOS DE INTERMEDIACION		
CAJA Y BANCOS	\$ 787,694.9	\$ 983,486.7
REPORTOS Y OTRAS OPERACIONES BURSATILES	23,021.3	2,308.9
INVERSIONES FINANCIERAS (NETO)	1,014,317.6	570,256.4
CARTERA DE PRESTAMOS (NETO)	3,314,937.7	3,465,080.3
	<u>5,139,971.5</u>	<u>5,021,132.3</u>
OTROS ACTIVOS		
BIENES RECIBIDOS EN PAGO (NETO)	2,433.6	3,976.8
INVERSIONES ACCIONARIAS	6,029.3	5,761.7
DIVERSOS (NETO)	90,347.0	66,941.6
	<u>98,809.9</u>	<u>76,680.1</u>
ACTIVO FIJO		
BIENES INMUEBLES, MUEBLES Y OTROS (NETO)	89,107.7	92,723.1
	<u>89,107.7</u>	<u>92,723.1</u>
TOTAL ACTIVOS	<u>\$ 5,327,889.1</u>	<u>\$ 5,190,535.5</u>
PASIVOS Y PATRIMONIO		
PASIVOS DE INTERMEDIACION		
DEPOSITOS DE CLIENTES	\$ 4,110,961.6	\$ 3,878,389.5
PRESTAMOS DEL BANCO DE DESARROLLO DE EL SALVADOR	8,274.0	12,390.9
PRESTAMOS DE OTROS BANCOS	287,559.3	431,661.4
TITULOS DE EMISION PROPIA	212,087.0	212,086.8
DIVERSOS	21,591.9	12,683.9
	<u>4,640,473.8</u>	<u>4,547,212.5</u>
OTROS PASIVOS		
CUENTAS POR PAGAR	35,162.8	79,638.4
PROVISIONES	21,170.8	19,271.0
DIVERSOS	29,483.3	26,721.4
	<u>85,816.9</u>	<u>125,630.8</u>
TOTAL PASIVOS	<u>4,726,290.7</u>	<u>4,672,843.3</u>
INTERES MINORITARIO	<u>18.2</u>	<u>17.2</u>
PATRIMONIO		
CAPITAL SOCIAL PAGADO	297,500.0	297,500.0
RESERVAS DE CAPITAL, RESULTADOS ACUMULADOS Y PATRIMONIO NO GANADO	304,080.2	220,175.0
TOTAL PATRIMONIO	<u>601,580.2</u>	<u>517,675.0</u>
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	<u>\$ 5,327,889.1</u>	<u>\$ 5,190,535.5</u>

Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias

**ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS POR LOS PERIODOS
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021 Y 2020.
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)**

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
INGRESOS DE OPERACIÓN:		
INTERESES DE PRESTAMOS	\$ 139,276.8	\$ 151,849.8
COMISIONES Y OTROS INGRESOS DE PRESTAMOS	17,440.3	12,903.3
INTERESES Y OTROS INGRESOS DE INVERSIONES	13,432.9	9,435.7
UTILIDAD EN VENTA DE TITULOSVALORES	459.8	293.1
REPORTOS Y OPERACIONES BURSATILES	7,979.1	101.1
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	627.2	5,393.6
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	1,099.7	680.7
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	35,391.1	27,022.2
	<u>215,706.9</u>	<u>207,679.5</u>
MENOS:		
COSTOS DE OPERACIÓN:		
INTERESES Y OTROS COSTOS DE DEPOSITOS	19,910.4	25,246.0
INTERESES SOBRE PRESTAMOS	7,513.0	13,307.2
INTERESES SOBRE EMISION DE OBLIGACIONES	6,082.8	6,086.7
PERDIDA EN VENTA DE TITULOSVALORES	5.8	107.1
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	18.5	19.2
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	25,357.4	14,368.9
	<u>58,887.9</u>	<u>59,135.1</u>
UTILIDAD ANTES DE RESERVAS	156,819.0	148,544.4
RESERVAS DE SANEAMIENTO	49,566.1	43,322.3
UTILIDAD ANTES DE GASTOS	<u>107,252.9</u>	<u>105,222.1</u>
GASTOS DE OPERACIÓN:		
DE FUNCIONARIOS y EMPLEADOS	33,447.2	33,185.2
GENERALES	26,542.8	25,986.7
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	7,353.3	6,434.0
	<u>67,343.3</u>	<u>65,605.9</u>
UTILIDAD DE OPERACIÓN	39,909.6	39,616.2
DIVIDENDOS	216.6	18.4
OTROS (GASTOS) INGRESOS, NETO:	28,710.8	5,119.7
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	<u>68,837.0</u>	<u>44,754.3</u>
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(16,988.2)	(10,217.1)
CONTRIBUCIÓN ESPECIAL POR LEY	-	(2,076.1)
UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS	<u>51,848.8</u>	<u>32,461.1</u>
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN SUBSIDIARIA	(0.5)	(0.7)
UTILIDAD NETA CONSOLIDADA	<u><u>\$ 51,848.3</u></u>	<u><u>\$ 32,460.4</u></u>